
(f)POLATOM
OR.DZP.270.24.2022 Otwock, 26.07.2022 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Nr sprawy: 24/P/2022

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Nazwa zadania: Zaprojektowanie i zbudowanie Centralnego Systemu Monitoringu

Warunków Środowiskowych w wybranych obszarach OR POLATOM"

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM, działając na podstawie
art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019r. -Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r.
poz. 2019 ze zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia,
na które udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Dotyczy SWZ:
I O. Gwarancja
Zamawiający wymaga aby okres gwarancji na dostarczony sprzęt oraz oprogramowanie był nie krótszy niż 24
miesiące licząc od daty podpisania protokołu odbioru systemu.
Szczegółowe wymagania dotyczące gwarancji zawiera Załącznik A - Specyfikacje techniczne.
W "Załączniku A" jest natomiast mowa o okresie 36 miesięcznym gwarancji.

Pytanie: Czy do wyceny usługi należy przyjąć okres 24- czy też 36-miesięczny?

Odpowiedź:
W odpowiedzi na powyższe, Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem A Specyfikacja techniczna,
wymaga aby okres gwarancji na dostarczony sprzęt oraz oprogramowanie nie był krótszy niż 36 miesięcy
licząc od daty podpisania protokołu odbioru systemu.

Pytanie nr 2

Dotyczy SWZ:

I 2.3 Za realizację zamówienia Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w formie jednorazowej płatności po
zakończeniu zamówienia. Wynagrodzenie ma charakter wynagrodzenia ryczałtowego Wykonawcy nie
przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie dodatkowe.

Szczegółowo warunki płatności zostały określone w Istotnych postanowieniach umowy, stanowiących
Załącznik Nr I do SWZ.
Pytanie: Czy w przypadku realizacji zamówienia w dwóch etapach Zamawiający dopuszcza płatności
częściowe?
I płatność po zakończeniu I etapu - montaż sprzętu i walidacja minimalnej wymaganej funkcjonalności
systemu

II płatność po podpisaniu protokołu końcowego

Odpowiedź:
W odpowiedzi na powyższe, Zamawiający dopuści płatność częściową za ETAP I i ETAP JI. Warunkiem
dokonania zapłaty należnego wynagrodzenia przez Zamawiającego jest podpisanie przez Strony protokołu
odbioru danego ETAPU, o którym mowa w§ 6 Istotnych postanowień umowy, stanowiących Załącznik nr 1
do SWZ.

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS: 0000171393 NIP: 532 010 01 25 BDO: 000004834
Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl

www.polatom.pl



Pytanie nr 3
Dotyczy SWZ:
V. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA
Zamawiający wymaga zrealizowania zamówienia w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od daty podpisania
umowy.
Pytanie: Dostosowane rozwiązania do wymagań Zamawiającego wraz z testami szacowane jest na 4 miesiące.
Czy Zamawiający zgadza się na wydłużenie okresu realizacji zamówienia do 7 miesięcy (I etap 4 miesiące, II
etap 3 miesiące).

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia do 7 miesięcy od daty
podpisania umowy, w tym termin realizacji:

Dla ETAPUI wynosi do 4 miesięcy od daty podpisania umowy

Dla ETAPUII wynosi do 3 miesięcy od daty zakończenia ETAPU I.

Pytanie nr 4
Wymagania dotyczące gwarancji i wsparcia technicznego - prosimy o wydłużenie czasu naprawy awarii do 2
dni.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgody na wydłużenie czasu naprawy awarii do 2 dni kalendarzowych.

Pytanie nr 5
Zmiana dotycząca§ 6 ust. 5 - prosimy o wydłużenie terminu usunięcia wad do 14 dni.
Odpowiedź:
W odpowiedzi na powyższe, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu usunięcia wad do 14 dni
kalendarzowych.

Pytanie nr 6
Zmiana dotycząca § 7 ust. 2 i 3 - prosimy o dodanie terminu 14 dni na usunięcie wad.

Odpowiedź:

Wodpowiedzi napowyższe,

- § 7 ust. 2 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 1 do SWZ) otrzymuie następuiące brzmienie:

,, 2. Wykonawca zobowiązuje się usunąć w terminie do 14 dni kalendarzowych na swój koszt wady i usterki
stwierdzone wprzedmiocie niniejszej umowy w okresie gwarancji na zasadach określonych w Załączniku A
doSWZ".

- § 7 ust. 3 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 1 do SWZ) otrzymuie następuiące brzmienie:

,, 3. Wprzypadku, gdy Wykonawca nie usunie wad i usterek w terminie 14 dni kalendarzowych, Zamawiający
poza uprawnieniami przysługującymi mu napodstawie Kodeksu Cywilnego, może powierzyć usunięcie wad i
usterekpodmiotowi trzeciemu na koszt Wykonawcy (wykonanie zastępcze).

Pytanie nr 7
Zmiana dotycząca§ 9 ust. I pkt b) prosimy o ustalenie wysokości kary na 0,05% wynagrodzenia netto.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody napowyższe.

Pytanie nr 8
Zmiana dotycząca § 9 ust. 8 - prosimy o zmianę, "nie może przekroczyć wysokości 20% wynagrodzenia
brutto".
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody napowyższe.

BDO: 000004834NIP: 532 010 01 25KRS: 0000171393Narodowe Centrum Badań Jądrowych ----------------------------------Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock www.polatom.pl
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl



Pytanie nr 9
Zmiana dotycząca § I O ust. 3 - prosimy o zmianę: wydłużenie terminu lub zaproponowanie dodatkowego
terminu na przedstawienie polisy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody napowyższe.

Pytanie nr 10
Zmiana dotycząca§ 11 ust. I pkt 4) - prosimy o zaproponowanie dodatkowego terminu 30 dni wykonania
urnowy.
Odpowiedź:

Wodpowiedzi na powyższe,

- §11 ust. 1 pkt 4 istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 1 do SWZ) otrzymuie następuiące brzmienie:

,, w przypadku niezrealizowania umowy, z winy Wykonawcy, w terminie określonym w §4 ust. I przy czym w
takim przypadku Zamawiający nie jest zobowiązany do wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu
wykonania Umowy".

Pytanie nr 11
Zmiana dotycząca§ 11 ust. 2 pkt 2) - prosimy o usunięcie, w § 7 ust. 3 zawarte są działania zastępcze.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody napowyższe.

Pytanie nr 12
Zmiana dotycząca§ 11 ust. 2 pkt 4) prosimy o usunięcie punktu. SWZ przewiduje termin na naprawy awarii
natomiast sprawdzenie zgodności przedmiotu umowy z opisem następuje w dniu odbioru.

Odpowiedź:

Wodpowiedzi napowyższe,

- §11 ust. 2 pkt 4 Istotnychpostanowień umowy (Załącznik nr 1 do SWZ) otrzymuie następuiące brzmienie:

,, stwierdzenia niezgodności dostarczonego przedmiotu umowy z opisem przedmiotu zamówienia".

Pytanie nr 13
Prosimy o dodanie zapisu w § I I: "Zamawiający w razie odstąpienia od umowy zobowiązany jest do zapłaty
wynagrodzenia za dostawy, które zostały wykonane do dnia odstąpienia od umowy."
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody napowyższe.

Zamawiający ponadto informuje, że termin składania ofert ulegnie zmianie - oferty należy składać do
dnia 02.08.2022r., do godz. 12.00 zgodnie z informacją zawartą w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia i na
stronie prowadzonego postępowania www.platformazakupowa.pl

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.08.2022r. o godz. 12:10

Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków
Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

Narodowe Centrum Badań Jądrowych
Ośrodek POLATOM

R

mgr

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS: 0000171393 NIP: 532 010 Ol 25 BDO: 000004834

Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Sołtana 7, 05-400 Otwock www.polatom.pl
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl


